Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2021                                                                                         ( 33
г. Сальск
О проведении контролируемого сжигания сухой растительности и камыша на территории Сальского городского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», «Регламентом по контролируемому выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области» от 16.10.2019 № 9802-5-1-1, в целях обеспечения пожарной безопасности и недопущения возгорания сухой растительности и камыша, а так же уменьшение их последствий в пожароопасный период на территории Сальского городского поселения, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести контролируемое сжигание сухой растительности и камыша по ул. Шолохова, ул. Родниковая (район берега реки Средний Егорлык микрорайон Кучур-Да) в период с 02.02.2021 до 01.04.2021, силами Администрации Сальского городского поселения.
2. Рекомендовать начальнику муниципального бюджетного учреждения Сальского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Сидорову Р.Г. (по согласованию), начальнику 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РО Серга Г.В. (по согласованию), обеспечить дополнительную поддержку силами и средствами.

3. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкову Д.А.:
- согласовать с начальником отдела надзорной деятельности и профилактических работ по Сальскому району Управления надзорной деятельности и профилактических работ ГУ МЧС России по Ростовской области Верёвкиным Ю.Ю. время и дату проведения сжигания сухой растительности и камыша;

- подготовить силы и средства добровольной пожарной дружины Сальского городского поселения для обеспечения контроля сжигания сухой растительности и камыша на территории Сальского городского поселения;
- оповестить жителей, проживающих по ул. Шолохова, ул. Родниковая (район берега реки Средний Егорлык микрорайон Кучур-Да) о проведении контролируемого сжигания сухой растительности и камыша;
- при необходимости организовать проведение опашки и обкос мест сжигания сухой растительности и камыша в целях недопущения распространения огня.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения

    Е.В. Ерохина
Постановление вносит
главный специалист по делам ГО, ЧС
и мобилизационной работе Волков Д.А.
2